

# **Antwortenkatalog**

Vergabestelle:Betrieb für Bau und Liegenschaften Mecklenburg-Vorpommern

Maßnahme:MSTP Hohe Düne Neubau Stützpunktfeuerwehr

Vergabe:Herstellen Außenanlagen

Vergabe-Nr:19E0026S

## Inhaltsverzeichnis

[ID: 21981] [Kontrollschächte Schmutzwasser im Umgebungsbereich des Gebäudes](#)

[ID: 21970] [Fragen zu Pos. 0.07.0530+0830+0820](#)

[ID: 21958] [Bieteranfrage](#)

[ID: 21898] [Bieteranfrage](#)

[ID: 21903] [Bieteranfrage](#)

## Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

lfd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 21981] Kontrollschächte Schmutzwasser im Umgebungsbereich des Gebäudes«

*Inhalt:* »Im Lageplan und Baubeschreibung werden Schächte aus Kunststoff DN400 beschrieben. Im Langtext sind Kunststoffschächte DN600 aufgeführt. Was soll ausgeführt werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Kontrollschächte Schmutzwasser im Umgebungsbereich des Gebäudes«

*Inhalt:* »  
Bindend sind die im LV angegebenen Kunststoffschächte DN 600 für Regen- und Schmutzwasser.  
«

---

lfd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 21970] Fragen zu Pos. 0.07.0530+0830+0820«

*Inhalt:* »Guten Tag, bei der Bearbeitung haben sich folgende Fragen ergeben, wir bitten um Beantwortung:

01.07.0530

Baugrubenverbau herst, L x B = ca. 4,0 m x 4,0 m

Wir bitten um die hierfür notwendigen, im Langtext erwähnten, Unterlagen des AG.

01.07.0830

Vorschweissbunde mit Losflansch, DN 100 (SDR 11, d 90 x 5,4)

Im Lang- und Kurztext sind widersprüchliche Angaben zu DN bzw. da enthalten.

01.07.0820

Rohrstücke im Bereich der Knotenpunkte, PE-HD, PE 100, d 90 x 5,4,

Im Langtext sind widersprüchliche Angaben zum Durchmesser enthalten.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Fragen zu Pos. 0.07.0530+0830+0820«

*Inhalt:* »

01.07.0530

Die Unterlagen des AG sind der Leitungsplan, der Lageplan, der Ausbauquerschnitt und das Baugrundgutachten. Diese Unterlagen sind der Ausschreibung beigelegt.

Mithilfe dieser Unterlagen wird vom AN der Baugrubenverbau, nach statischen und konstruktiven Erfordernissen, hergestellt.

01.07.0820 und 01.07.0830

Die Trink- und Löschwasserleitung (sowie zugehörige Formstücke) sind in DN 80 (d 90 x 5,4) auszuführen.

«

---

lfd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 21958] Bieteranfrage«

*Inhalt:* »Der Blähton- Lieferant (Positionen 1.5.110, 1.5.120, 1.7.740) fragt an, ob die Liefertermine für die 3400 m<sup>3</sup> Blähton bezogen auf die Ausführungszeit zeitlich etwas eingegrenzt werden können?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage«

*Inhalt:* »

Eine genauere Eingrenzung der Liefertermine für Blähton kann nicht getroffen werden, da der Bauablauf dem Unternehmer obliegt. Eine ungefähre zeitliche Eingrenzung ist im Bauablaufplan in der Baubeschreibung auf S. 7 zu finden.

«

---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 21898] Bieteranfrage«

*Inhalt:* »In Pos. 1.12.170 gibt es widersprüchliche Aussagen:  
Kurztext: Durchmesser 60 mm  
Langtext: Durchmesser 152 mm  
Welche Angabe gilt?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage«

*Inhalt:* »

Korrekt sind DU = 60 mm

Im Langtext muss es heißen: Stahlrohrpoller; DU = 60 mm

«

---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 21903] Bieteranfrage«

*Inhalt:* »Im Leitungsplan sind die TW- Leitungen nicht mit dargestellt. Gibt es dafür einen gesonderten Plan?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieteranfrage«

*Inhalt:* »

Die TW-Leitung ist nicht im Plan dargestellt. Sie verläuft parallel zur Trasse der SW-Kanalisation zwischen den Schächten 206222 und 206215.

«